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SCHAUMWEIN

ProSECCO W A ... aeas

Szigeti, Gols

T T3 ==

Szigeti, Gols

Cuvee Prestige (CH/PB/BF) ......covviiiiiiiiiiiiiiiren e

Szigeti, Gols

Rose Frizzante Pinot NOIY ......cvvvvviiiii e eeeeee e e e

Bayer-Erbhof, Donnerskirchen

ROSE PiCCOL0O .uiuiiiiii i

Szigeti, Gols

WEISSWEIN

Griiner Veltliner Jahr
(O E- =13 o PP
Liegenfeld, Donnerskirchen

Federspiel Achleiten 92 Punkte Falstaff .......... 2021/22

Jamek, Joching

Smaragd Achleiten 94 Punkte Falstaff ...ccovieuienanns 2016

Jager, Wei3enkirchen

Welschriesling

(@3 F =13 o 2

Bayer-Erbhof, Donnerskirchen

Riesling
Urgestein Kamptal 92 Punkte Falstaff ..iuuvieieeniennes 2022
Schloss Gobelsburg, Gobelsburg

Smaragd Wachstum Bodenstein 96 Falstaff ........ 2019
Hirtzberger, Spitz Wachau

WeiBlburgunder

ClassiC DAC ... 22
Erwin Sabathi, Leutschach

Muskateller

G-Muskateller / M-Otonell
Sommetr, Donnerskirchen

Roter Muskateller DAC ........cooviiiiiiiiiiiceiineens 2022
Tschermonegg, Glanz an der WeinstraBBe

Liter

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

Liter Euro

0,7 35
0,7 25
0,7 27
0,7 25
0,2 9

vol% Euro

12 19,8
12,5 37
13 45
12,5 19,8
12,5 28
13 12
12 24
11,6 22
12,5 26




Sauvignon Blanc

Stidsteiermark DAC ......cccoiiiiiiiiiiiinececeeens 2021/22
Wohlmuth, Fresing

Chardonnay/Morillon
Morillon DAC 92 Punkte Falstaff vuvvevieeeriennraens 2021/22
Polz, Strass in der Steiermark

Morillon Zieregg 97 Punkte Falstaff ...uvveverieeniennes 2019

Tement, Berghausen

Chardonnay Vogelsang ........c.ccceveuiieurennieiennienns 2020

Liegenfeld, Donnerskirchen

Gemischter Satz

Satz DAC 90 Punkte Falstaff vuvvveverererararnrararnrnenenss 2022
Mayer am Pfarrplatz, Wien

Rosé
(@ F= Y= =3 o 2 2021

Liegenfeld, Donnerskirchen

ROTWEIN

Blaufrankisch Jahr

GUter ROter ..t aas 2019/20
Giefing, Rust

Hochéacker 92 Punkte Falstaff vevviverieeeriennnnens 2018/2019

Kerschbaum, Horitschon

Mariental 100 Punkite Falstaffuiuiveeeeresserassesnsnesnenns 2019

Ernst Triebaumer, Rust

Zweigelt
(@ == o S
Bayer-Erbhof, Donnerskirchen

Dornenvogel Carnuntum DAC 92 Punkte ........... 2020

Glatzer, Gottlesbrunn

Hallebiihl 95 Punkte Falstaff..viereeeeeeeeerenenerererararas 2018

Umathum, Frauenkirchen

Cabernet Sauvignon

Reserve 90 Punkte Falstaff civerviverereeressernsinsnsnennenns 2018

Salzl, lllmitz

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

Liter

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

12,5

12,5

13

13,5

12,5

11

vol%

13

13,5

14

12,5

13,5

13,5

14

26

27

15

25

25

22

Euro

27

28

85

19,8

28

63

33




Merlot

Reserve 91 Punkte Falstaff .ivvivereirereeeeeererererernraranas 2021

Aumann, Tribuswinkel

Wolfsbach Reserve 89 Punkte Falstaff .vuveveveirnennns 2020

Aumann, Tribuswinkel

Cuvee

Haideboden 90 Punkte Falstaff voviveverererererarnrnenenss 2020
BF / Merlot / Roesler / ZW

Nittnaus, Gols

Phomnix 91 Punkte Falstaff vevereeseieisneneneneneneresernraranas 2019
CS/BF

Bayer-Erbhof, Donnerskirchen

Vulcano 93,5 Punkte Falstaff .iveivecveevereieiierineincnnens 2018
BF / CS / Merlot / ZW

Hans lgler, Deutschkreuz

Salzberg 98 Punkte Falstaff .uuuiivrireiieranierneraienanns 2017
BF / Merlot

Gernot Heinrich, Gols

Big john 92 Punkte Falstaff ...ciiieesiiiiesnsiiennnins 2020/21
ZW /CS /PN

Scheiblhofer, Andau

Quattro 93 Punkte FalsStaff .iveveveeeersresrsreessreesarasnnss 2019
BF / CS / Merlot / ZW

Gager, Deutschkreuz

Peak of Glory 94 Punkte Falstaffu..uieeieereneererennennes 2020
ZW / Merlot / CS

Scheiblhofer, Andau

Elegy 94 Punkte Falstaff .iuuiievierreirenreirennreirenaenns 2012

CS / Merlot
J. Heinrich, Deutschkreuz

Carmer Reserve 92 Punkte Falstaff c.cvveeevenenennnne. 2017
CS / Merlot / BF

Sommer, Donnerskirchen

Harterberg 95 Punkte Falstaff ..ucivuieuiieieaiiiiianienns 2019
CS / Merlot / ZW

Aumann, Tribuswinkel

M1 Raritdt 96 Punkte Falstaff .ivevevevereieieieieiereraranas 2016

BF / Merlot
Markowitsch, Carnuntum

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

14,5

14,5

12,5

13,5

13,5

13,5

14

14

14

14

14,5

14,5

14,9

26

23

28

30

39

92

32

39

40

85

38

48

115




DESSERTWEIN

Jahr Liter vol% Euro
Gewlirztraminer Spatlese........coocevveiieniiiiiennienns 2020 0,75 11,5 21
Sommer, Donnerskirchen
Trockenbeerenauslese 92 Punkte Falstaffiicvciaran.s 2014 0,35 8,5 28

Muskat / CH / PB
Bayer-Erbhof, Donnerskirchen

MAGNUM ROTWEIN

Jahr Liter vol% Euro
Heideboden 91 Punkte Falstaff .oicveveiveveienrenenennane. 2017 1,5 13 50
BF /CS/ZW
Umathum, Frauenkirchen
Pannobile 93 Punkte Falstaff cuvvvieeiverieeirareeenranennns 2017 1,5 13,8 18
ZW / BF
Gernot & Heike Heinrich, Gols
Bela Rex 96 Punkte Falstaff cuvviiiiiiiiiiiiiiieiceccenenanan 2019 1,5 14 99
CS / Merlot
Gesellmann, Deutschkreuz
Perwolff 95 Punkte Falstaff vuvuveeveeeeereceeenreceeeareenns 2020 1,6 13,5 130
BF
Krutzler, Deutsch Schitzen
Cuvee Kerschbaum Raritdt 96 Punkte Falstaff ....... 2015 1,5 14,5 155

CS / Merlot / BF
Paul Kerschbaum, Horitschon

Wir verzichten weitestgehend auf Weine
aus anderen Landern, und legen bewusst Augenmerk
auf unsere hervorragenden, heimischen Produkte.

Wenn Sie spezielle Weinwlnsche haben,
bitte geben Sie dem Chef Bescheid, gerne besorgt er lhren Lieblingswein.
Planen Sie aber bitte eine entsprechende Vorlaufzeit mit ein.

,Mein Credo: Nur konsumierter Wein ist guter Wein“

Zum Wohl,
Ihr Wirtspaar Karin & Peter Jager
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